De his qui morituri communionem petunt

XIII.

De his qui ex hac vita excedunt vetus & canonica lex servetur etiam nunc, ut si quis decedat, dominico viatico non fraudetur: quod si desperatus communionem sumpta & hostia percepta iterum convalescat, sit inter eos qui orationum tantum participes sunt. Omnino vero cuiuscumque morituro petenti eucharistiam, episcopus cum inquisitione tribuat hostiam.

c al. ex modo.

d al. episcopi. episcopo.

XIV.

De catechumenis lapsis

De catechumenis vero lapsis, placuit sancto Concilio, ut tribus annis sint inter auditores tantummodo: posthinc vero orent cum catechumenis.

XV.

De his qui Ecclesias deserunt, & ad alias transfunt.

a. al. De desertis, ne de civitate ad aliam transfunt

Propter multas perturbaciones & seditiones, quae fieri solent; placuit omnimodo abscindi istam consuetudinem, si contra regulam repertus fuerit in aliquibus partibus de civitate ad civitatem transfire episcopus, vel presbyter, vel diaconus, vel clericus. Si quis vero posthinc statuta sancti hujus concilii tale aliquid audere tentaverit, infringetur omni genere hujusmodi conatus; & restituetur propriis Ecclesie, in qua vel episcopus vel presbyter aut diaconus ordinatus est.

XVI.

De non suscipiendis alterius Ecclesie Clericis.

b. al. De his qui in Ecclesia suis, in quibus presbiterii sunt, non morantur.

Si qui sine respectu agentis, & timorem Dei ante oculos non habentes, neque ecclesiastica statuta scientes, recesserint ab Ecclesia sua, sive presbyteri, sive diacones, sive in quocumque ordine ecclesiastico positi fuerint, hi nusquam suscipi debent in Ecclesia: sed cum omni necessitate cogantur ut redeant ad ecclesias suas: aut si permanserint, excommunicatos eos esse oportet. Si quis autem ausus fuerit aliquem qui ad alterum pertinet, ordinare in sua ecclesia, cum non habeat consensum episcopi illius, a quo recessit clericus suus, irrita sit hujusmodi ordinatio

XVII.

De feneratoribus Clericis.

c. al. De clericis qui usuras accipiunt.

Quoniam multi clerici avaritiae causa turpia lucra sectantes, oblitique divini praecepti quod dicit, Qui pecu-

Concil. General. Tom II.

Περὶ τῶν κατηχημένων, παραπισθέντων δέ.

id.

Περὶ τῶν κατηχημένων ἢ παραπισθέντων ἐν τῷ κατηχησέει, ἰδοὺ τῆ ἀρχῆς καὶ μεγάλης συνόδου, ὅτι τῶν ἐτῶν αὐτῶν ἀπὸ τρεῖς μόνον, μετὰ ταῦτα δεχέσθαι τῶν κατηχημένων.

Περὶ τοῦ μὴ δεῖν μετατίθεσθαι ἀπὸ ἑτέρας πόλεως εἰς ἑτέραν.

id.

Διὰ τὸν πολὺν πύραρον, ἢ γένεσιν τῶν γνηθῶν, ἰδοὺ πανταπῶς ἀποκαταστήσεται τῆ συνήθειαν τῶν παρὰ τὴν κανόνα δεχέσθαι ἐν τῷ μέρει, ὅτι ἀπὸ πόλεως εἰς πόλιν μὴ μεταβαίνειν, μήτε ἐπίσκοπον, μήτε πρεσβύτερον, μήτε διάκονον, εἰ δὲ τις μετὰ τῆς ἀρχῆς συνόδου ὅρων ταῦτά τι ἐπιχειρήσῃ, ἢ ἐπιδοῖ ἰαυτῶν πράγματι τοῦτο, ἀκυροῦσθαι τὴν ἐκκλησίαν, καὶ ἀποκαταστήσεται τῷ ἐκκλησίᾳ, ἢ ἐπίσκοπῳ, ἢ πρεσβυτέρῳ, ἢ διάκονῳ ἐχειροτονήσθαι.

Περὶ τῶν ἐκ τῆς ἀπὸ ἀλλοθῆσαν ἐκκλησίας ἐκ ἐμμελῶντων.

id.

Ὅσοι μετὰ ἀνδοκίαν, μήτε φοβῶν τὸ θεῖον ἀπὸ ὀφθαλμῶν ἰχθυῶν, μήτε τῶν ἐκκλησιαστικῶν κανόνων εἰδότες, ἀναχωροῦσι τῆς ἐκκλησίας, πρεσβύτεροι, ἢ διάκονοι, ἢ ὄλοι ἐν τῷ κλήρῳ ἐκτεταθῆναι ἔτι ἰσχυροῦς δικτῶν ὀφείλουσι εἶναι ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ ἀλλὰ πᾶσαν αὐτῶν ἀνάγκην ἐπαρῆσαι χρὴ ἀναγράφειν εἰς τὴν ἐκκλησίαν παρακίαν ἐπιμνησθῆναι δὲ ἀκοινωνήτους εἶναι προσήκει. εἰ δὲ καὶ τολμήσῃ τις ὑπαρῆσαι τὸν τῷ ἑαυτοῦ ὀφείλουσιν, ἢ χειροθετήσῃ ἐν τῇ ἑαυτοῦ ἐκκλησίᾳ, μὴ συγκατατίθεσθαι τὸ ἐπίσκοπον, ἢ ἀνακλιθῆναι ἐν τῷ κανόνι ἐκτεταθῆναι, ἀκυροῦσθαι ἢ χειροθεσία.

Περὶ κληρικῶν τοιζόντων

id.

Ἐπειδὴ πολλοὶ ἐν τῷ κανόνι ἐκτεταθῆναι, τῶν κληρικῶν καὶ τῶν ἀρχιερέων δίκοντες, ἐπιλαθοῦντο τὸ θεῖον γράμματος λέ-

De catechumenis qui lapsi sunt.

XIV.

De catechumenis qui labuntur dum sacra mysteria docentur, visum est sanctae magnaeque synodo, ut tres annos inter auditores tantum sint, postea orent cum catechumenis.

Quod non oporteat ex civitate in civitatem migrare.

XV.

Propter plurimum tumultum & seditiones quae exoriantur, placuit prorsus consuetudinem tollere, quae contra canonem in quibusdam partibus comperta est, ut nemmo ex civitate una in aliam migret, neque episcopus, neque presbyter, neque diaconus. Si quis post sanctae hujus synodi sanctionem tale aliquid tentaverit, aut se negotio huic dederit, irritus omnino erit hujusmodi conatus, & restituetur ecclesiae, cujus aut episcopus, aut presbyter, aut diaconus ordinatus fuerat.

De his qui non manent in ecclesiis in quibus ordinati sunt.

XVI.

Quicumque temere, neque timorem Dei ante oculos habentes, neque ecclesiasticum canonem scientes, recesserunt ab ecclesia, sive presbyteri, sive diaconi, sive in quocumque alio ecclesiastico ordine fuerint, hi nequaquam in alia ecclesia recipi debent, sed omni necessitate cogi eos par est redire in parochias suas pertinaces vero excommunicari oportet. Si quis ausus fuerit subripere eum qui ad alium pertinet, & in sua ecclesia ordinare, non consentiente proprio episcopo, a quo recesserat clericus ille, irrita erit hujusmodi ordinatio.

De clericis feneratoribus.

XVII.

Quoniam plerique ecclesiastici avaritiam & turpem questum sectantes, oblitiscuntur divinae scripturae dicentis: Qui

LII 2

niam suam non dedit ad usuram, tenerantes centelimas exigunt; statuit sanctum hoc Concilium, quod si quis inventus fuerit post hanc definitionem usuras accipere, vel exi quolibet tali negotio turpia lura sectari, vel etiam in Graecis dimidias centelimas frugum ad sescuplum dare; omnis qui tale aliquid commentus fuerit ad questum, exciderit de clero, & alienus ab ecclesiastico habeatur gradu.